## AQVAE MORON

quę Morō siue meron, parvus est lacus, quę Ior-  
danis fluuius īgreditur, & egreditur. Iuxta has  
aquas Iabin Rex Asor, quę metropolis erat óni  
umregnoriū philistium vt ait Diuis Hieronimus, cōgre  
gauit Iobab Regem Madam, Regem Semeron, Regē  
Aclaph, Reges quoque Aquilonis: qui habitabant in  
montanis: & in planicie contra meridiem Ceneroth,  
in capestribus quoque, & regionibus dor iuxta mare:  
Chananęm quoque ab oriente, & occidente, & Am-  
moręm atque Aetheum, ac Pherezeum, & Iebuzę in  
montanis: xneum quoque qui habitabat ad radices  
montis Hermon in terra Maipha: egressique sunt om-  
nes cum turmis suis, populus multus nimis, sicut arena  
quę est in littore maris: equi quoque & currus immen-  
ſae multitudinis, conuenientq; omnes Reges supradi-  
cti in vnum ad has aquas Meron vt pugnarent contra  
populum Israel, quos Iosue Dux Israel percussit in ore  
gladii iuxta has aquas, & persecutus est eos usque ad

Sido-

Sidonem magnam, & aquas Muserephot equos eorum subneruauit, & currus igne combusſit. Iosue ii cap.

## ASCALON

Scalon Vrbs nobilis palestinæ, quæ & ipsa antiquitus vna fuit de quinque satrapis philistinorum, separata quidem tribui iudæ. tamen non retenta ab ea, quia habitatores eius superare non potuit. Hæc vrbs olim dicebatur philistium. nunc vero Ascalon. hanc vrbeum cum finibus suis cepit iudas ille dux Israel, successor Iosue, Iudicum i capite. hic sanctorum occidit triginta viros de philistaeis, quorum vestes abstulit, ut eas totidem viris daret, qui eius probleuma infra septem dies soluerent quod tale erat. de comedente exiuit cibus: & de forti egressa est dulcedo: Iudicum 14 capite. Alcalon secundum Diuum Hieronimum in Zæcaniam Prophetam capite nono: Tomo 6 interpretatur ignis ignobilis, siue ponderata: aut ignis homicida: idem in sophianam Prophetam capite 2, Tomo sexto. hæc vrbs venit in manus saladini soldani babiloniæ, & damasci Anno domin millesimo centesimo octuagefimo septimo.

## AZOTVS

B 2 Asotus

**A** zotus Vrbs in forte tribus Iudeæ, quæ hebraice  
vocatur asdod, in qua derelicti sunt gigantes, qui  
appellabantur Enachim, & est usque hodie in-  
signe oppidum palestinæ, & una de quinque ciuitati-  
bus allophylorum, decreta quidem fuit tribui Iudeæ, sed  
non retenta ab ea, quia nequaquam veteres accolas po-  
tuit expellere. **D**iuus Hieronymus de locis hebraicis.  
Arca Domini quæ capta fuit à Philistis iuxta lapidem  
adiutorii, in hac vrbe posita fuit in templo Dagon. **P**rimi  
**R**egū. 7 cap. Iuxta hanc vrbē occisus est Iudas macha-  
beus, à bachiide, & alchimo principibus militiae demetrii  
regis. **P**rimo machabeorum cap. 9. hanc Sargon assyri-  
orum rex (qui septem nominibus appellabatur) misso  
duce exercitus suithartam nomine cepit, & tenuit efa-  
ias propheta cap. 20 & ibi Diuus Hieronymus tomo 5.  
Azotus secundum Diuum Hieronymum interpreta-  
tur ignis generans, vel ignis māmillē, Hieronymus in  
zachariam prophetam capite 9, Tomo 6.

## ASASONTHAMAR.

**A**safonthamar vrbs in qua quondam habitabant  
ammorræi, quos interfecit chodorlaomor Rex  
elamitarum, iuxta eremum cades. Asafontha-  
mar in lingua nostra idem est quod vrbs palmarum,  
thamar quippe palma dicitur.

## ADER

Ader

Der Interpretatur turris gregis,iuxta quam iacob paut greges suos,& pastores nocte vigilantes audire meruerunt angelorum choros dicentium.Gloria in excelsis deo.& super terram pax hominibus bonae voluntatis. Diuus Hieronymus ad Eustochium virginem tomo 2.

## ADAMA

Dama vrbs vna de quinq; ciuitatibus sodomorum.quæ diuino Igne euersa,atque consumpta fuit,propter peccata habitantium. Rex huius verbis vocabatur sennuar ut scriptum est Genesis 14. cap.

## ACCARON

Ccaron siue appollonia vrbs in tribu Iuda ad lquam chanancorum. Vna de quinque olim satrapiis palestinæ,& decreta est quidem tribui Iudæ,nec tamen tenta ab ea,quia habitatores pristinos nequivuit expellere.Sed & ysque hodie grandis vicus Iudæorum accaron dicitur,inter azotum & iamniam. hanc urbem cum terminis suis cepit Iudas ille dux Israel,iosue successor.iudicum 1. cap. Dauid in Accaron occidit ducentos viros ex philisteis,quorum preputia attulit,& ea regi Saul annumeravit ut esset gener eius, dedit itaque Saul ei Michol filiam suam vxorem primo regum cap.18.

Antipa-

## ANTIPATRIDA

Ntipatrida sive dorca, oppidum palestini semi  
A ratum: quod de patris nomine herodes Vocaue  
rat. diuus hieronimus ad eustochium Virginem  
Tomo 2 .In hanc ciuitatem milites secundum  
preceptum sibi: assumentes Paulum apostolum duxer-  
unt per noctem in antipatridem: quia iudei decreuer-  
rant cum occidere: actuum 23 capite. hęc vrbs prius ca-  
pharsaba dicebatur: iosephus de antiquitatibus iudeo-  
rum libro 13. capite 21: nunc vero arsur dicitur.

## AZECHA

Zecha Ciuitas chananiorum: ad quam usque  
A perscutus est Iosue dux Israel quinque reges: scilicet Regem Hierusalem, Regem Hebron, Regem Hierimoth, Regem lachis et Regem eglon: et cum fugerent a facie filiorum Israel: & essent in descensu Bethoron, respexit dominus deus Populum suum Israel: et misit super hostes populi sui lapides magnos de celo usque ad azeccha: & mortui sunt multo plures lapidis grandinis quam quos gladio percusserant filii Israel. hic etiam ad preces Iosue Ducis Israel sol stetit in medio celi, & non festinavit occasum spacio unius diei: donec se viceretur Iosue de inimicis suis. Iosue capitulo 10

Abenezer

## ABENEZER

Benezer Interpretatur lapis adiutorii: siue lapis auxiliator: est autem locus vnde philistium tulerunt arcam testamenti, & eam asportauerunt à lapide adiutorii in azotum urbem: Regum 5 capite & dicitur lapis adiutorii, eo quod filii Israël egressi de Masphat persecuti sunt philisteos, percusseruntq; eos usque ad locum qui erat subter Bethchar, Tulerunt autem Samuel propheta domini lapidem unum, & posuit eum inter masphat, & inter Sen, & vocauit nomen loci illius lapis adiutorii, dixitq; hucusq; auxiliatus est nobis dominus, Regum capite 7

## ADDOMIN

Dominus Quodam villula nunc ruine, qui locus usque hodie vocatur maledomin, & grece dicitur ananasis, latine autem appellari potest ascensus ruforum, siue rubentium, propter sanguinem qui illic cerebro à latronibus funditur, ibi & castellum militum situm est ob auxilia viatorum, huius sanguinarii, & cuncti loci dominus noster quoque in parabola descendens hierichum de hierosolima recordatur.

## ACHOR

Chor hebraice dicitur emechor, quod interpretatur vallis tumultus, vel turbarum, eo quod ibi tumultuatus & turbatus sit Israël. estque

estque ad septentrionem hiericho, & vsque hodie à re-  
gionis accolis sic nominatur, huius meminit osce pro-  
pheta cap. 2 dicens, ecce ego lactabo eam, & ducam  
eam in solitudinem, & dabo ei vinitores eius, & loquar  
ad cor eius ex eodem loco, & vallem anchor ad aperi-  
endam spem, hic vide Diuum Hieronymum Tomo 6.  
In hac valle anchor populus Israhel lapidauit acham fili-  
um zare propter furtum anathematis, filios quoque &  
filias eius, boues, & asinos, & oves, ipsumque taberna-  
culum, & cunctam suppellestilem, dicens, quia turba-  
sti nos, exturbet te dominus in die hac, congregauer-  
runtque super eum, aceruum magnum lapidum, qui  
permanet usque in presentem diem, Iosue cap. 7.

## ANATHOTH

Nathoth insignis ciuitas in tribu Benjamin,  
A olim filiis Aaron sacerdotibus separata cū sub-  
urbanis suis Primo Paralipomenon 6 cap. Ex  
hac fuit Hieremias Propheta, Diuus Hieronimus in  
prologum Hieremias Prophetę.

## AREA ACHAD

Rea Achad sita est trans Iordanem, ubi senio-  
res domus Pharaonis cunctique maiores natu-  
terre ægypti, cum Ioseph & Patribus suis plan-  
xerunt quondam Iacob, celebrantes exequias planctu-  
magno,

magno, atque vehementi, impluerunt septem dies.  
Quod cum vidissent habitatores terrę chanaām, dixerunt .planctus magnus est iste egyptiis .& idcirco vocatū est nomen loci istius, planctus egypti genesis ultimo capite.nunc autem vocatur bethagla:quod interpretatur locus gyri, eo quod ibi more plangentium circunierint in funere Iacob.

## A Z E R.

Zer siue iazer terminus vrbis ammon quę nunc

A philadelphia dicitur, diuidens cani, Amorreo  
ruinque regionem, & est in octauo circiter lapi-  
de eius, vicus iazer nomine, vique in presentem diem  
permanens.

## A L T A R E M I R A E M A G N I - T V D I N T S.

Oc altare infinitę magnitudinis edificauerunt

H in terra Chanaan, iuxta Iordanem, filii Ruben,  
& filii Gad, & dimidia tribus Manasse, in testi-  
monium inter eos & filios Israēl, & sobolem eorū, Israē  
litarumq; progeniem, vt seruant domino, & eorum lu-  
ris sit, offerre & holocausta & victimas, & pacificas ho-  
stias, ne aliquando dicāt filii Israēl, filiis Ruben, & Gad,  
& dimidiæ tribus Manasse, non est vobis pars in domi-  
no. Quod si dicere voluerint, respondebunt eis. Ecce al-  
tare domini quod fecerunt patres nostri, non in holo-